¹ изданнымъ. ² Тамъ же. ³ бракъ. ⁴ Речь идетъ о б. 882 сдѣланныхъ Польскими великимъ княземъ Литовскимъ князьямъ некимъ в дадее поговорке лит. радъ починокъ в т. д. въ р. 16. Биб. ин. россіи в. 11, 66, 171-172.

⁵ изъ др. эк. айла оспова. ⁶ а. с. вистра. ⁷ Тамъ же р. сивено корда. ⁸ Давило упоминается Зиноу-пророка Домана в обѣихъ источн. въ р. 16, 166, 168. Дала сдѣланы Силае возста и некимъ избѣжувашо гради в айла шша.

ORIGO REGIS JAGYELO ET WYTHOLDI DUCUM LITHUANIE.

a 43 Apud ducem magnam Lithuanie Gediminum erant septem filii primus et senior Montiwid secundus Narimuth, Tertius Olgerth pater domini regis, Quartus Iwenyati, Quintus Kyestati pater domini magni ducis Wytholdi sextus Koriath septimus Lubarth, Montiwido unus pater dederat bona ista Bernow¹ et Stonym Narimutho Pynsk, Olgerdo patri domini regis Crewa, Sed quia dux Wytersky prolem non habuit masculinam assumpsit eum ad filiam suam unicam Wythowsko post eam recipiendo², Yewyntham autem locavit in Wilna in Magno ducatu of. 43 || Gyesthatho patri domini ducis Wytholdi³ donavit Troky Coriatho Nowogrodak Lubarthim assumpsit dux Wladimiriensis ad filiam suam cum qua dedit Wladimiriam Luczko et terram dictam Woinyczka⁴ Olgerth pater domini regis et Kyestruch pater domini ducis Wytholdi erant in magna dilectione et unitate⁵ et condixerunt inter se fratres dux magnus Olgerth et dux magnus Kyestruch quomodo ipsam de hinc deponere possent ut unus illorum duorum succedat et condico⁶ inter se terminum et diem fecerunt quibus ad Vilnam venire et castrum⁷ occupare et capere sub fratre ipsorum duce M. Jewyntho, tunc M. dux Olgerth de Wythowsko non potuit ad eandem terminum venire Vilnae⁸ conditum, dux autem M. Kyestruchi veniens festine⁹ ad Vilnam castrum ipsum intravit dux vero, M. Jewynthi exiens de castris fugit in

valles et montes¹⁰, et ibidem infrigidatar pedibus capiendes cum duxerunt ad fratrem suum ducem M. Kyestruchy qui expectans fratrem suum seniorem ducem Olgerth punit eum sub custodia, Et in occursum fratri suo duci Olgyerth destinavit cursorem, quod illam Vilnam occupavit et fratrem suum ducem M. Jewynthi cepit obuiatque ille cursor in Crewa, dux M. Olgerth eo celeriter applicat Vilnam ad fratrem suum Kyestruchi venit qui dicit fratri suo duci Olgertho, tibi licet esse in Vilna M. ducem, quia es senior frater et tecum in unitate vivo, Et loquit eum in magno ducatu Vilnae Yewyntho vero dederunt Zaslav, Et concluderunt inter se fratres dux Olgyerth et dux Kyestruch, Quod fratres omnes obediant¹¹ duci Olgertho, Et aliquos districtus inter se disiderunt et hoc eodem inter se concluderunt vbiusque aliquid acceperint pata civitates castra aut districtus id per medium divideret et esse concluderunt mutus in vita in magna caritate placencia dilectione et fidem inter se super eo ceperunt nulli in vita de alio male cogitare et ita fuerunt usque ad terminum vite in hac vita.

Item apud magnam ducem Olgerth erant filii XII Et apud magnam ducem Kyestruchi VII¹² erant filii, Et inter omnes filios placuit duci Olgertho dux Jagello duci autem Kyestruchi placuit dux Vitoldus, Et condixerunt circa vitam eorum¹³ quod ipsi essent in eorum locis pita in magnis ducatibus post

TERRA WAINOWSKA DE NOTARIIS GRON—Liber legationum III, Vols. 12, Agence N. N. J. N. ¹ Dux et pater et filii, ex. S. P. S. ² De filii, ex. Agence N. N. J. N. ³ De duci ducum magni—pater domini regis W. ⁴ Tunc et pater. ⁵ De filii, ex. Agence N. N. J. N. ⁶ A. S. condicendo—CONDICENDO. ⁷ TROKY. ⁸ A. S. Vilnam—se ducem et ducem Wladimir. ⁹ Agence et filii, ex. ¹⁰ Tunc dux et filii et pater. ¹¹ Dux et filii, ex. Agence N. N. J. N. ¹² Dux et filii, ex. Agence N. N. J. N. ¹³ Dux et filii, ex. Agence N. N. J. N.

vitam ¹ eorum | Qui duo videlicet M. dux Jagello et dux Wytholdus similiter circa patres eorum in magna societate erant. Postremoque dux Olgerth moritur et dux M. Kyerstuch non desertens verbum fratris sui Olgerdi sicut circa vitam eius fuit secum in vnitate. Et tenebat quod M. dux Vilnam ² filium eius ducem M. Jagello. Et veniebat similiter ad consilia ad eum sicut ad fratrem suum seniores venire consueverat. Quidam autem fuit apud ducem M. Olgerdi uxor (sic) vulgariter chlop dictus Woydilo primus in piolorum deputatus. Et fuit pistor postea constituit eum lectum facere et aquam porrigere sibi ad bibendas demumque placuit sibi et dedit sibi Lidam tenere et dilexit eum fecitque eum crescere in magnam. Postea autem post vitam ducis Olgerdi duobus aut tribus ³ annis preteritis dux M. Jagello exultat multum alte, et dedit sibi in uxorem sororem suam germanam ducissam Mariam que postmodum erat data duci Daud in quo M. duci Kyerstrucho multum magnam displicentiam et dolorem intulit, quia neptem suam et sororem ipsius uxorem suo dedit. Hic Woydilo in magna potestate apud ducem M. Jagello Et cepit eum Theutoniciis conuentionibus celebrare. Et litteris se inscribere contra ducem Kyerstruchi Quidam autem fuit Astorodensis commendator dictus Snydsten ⁴. hic fuit compater M. duci Kyerstruchi. de fonte autem baptismi Iosani filiam suam consortem ducis Mazowia, domini Januui hic commendator referebat duci Kyerstrucho. tu necis hoc quomodo dux Jagello mittit ad nos sepia Woydilossem, et iam inscripsit se nobiscum quomodo priusret te tuis bonis ut ipse adipiscatur et eum sorore ducis M. Jagellonis, dux aut(em) Kyerstruch sciens quod dux M. Witowdus bene viuit cum duce Jagello, cepit querulare coram filio duce Witowdo in soram bene viuis Et ipse iam se inscripsit cum Theutoniciis contra nos. Dux Vitoldus respondit patri suo, non credo forte hoc non est, quia ipse necum bene viuit forte michi remaneret. Postea signum magnum factum est dux Jagello dederat fratri suo Sergallo ⁵ Poloczko et Polocenas ⁶ cum suscipere uoluerunt dux vero Jagello direxit exercitum suum omnem

Lithuanicum et Ruthenicum cum fratre suo duce Sergallo in Poloczko Et ex alia ⁷ parte magister Liwonie venit cum suo exercitu | contra Poloczko ^{8, 9, 10} dux enim Kyerstruch iterum conqueritur coram filio suo duce Wythowdo lacrimando contra ducem Jagello Et dicens ¹¹ ecce Woydilon sororem dedit in consortem neptem meam et a Theutoniciis est infestatus quod cum ipsis contra nos se inscripsit. Et ecce tertium cum nos bellamus cum Theutoniciis cum ipsis ipse Poloczko expugnauit. iam autem manifestum est quod ipsi ad plenum vnum sunt cum Theutoniciis contra nos dux vero Wytholdus respondit patri suo ¹² adhuc huic non bene credo Et dicens hoc iuit solus ad castrum Drohiczin, dux autem Kyerstruchi congregata potencia sua totali ingreditur castrum Vilnense. Et cepit M. ducem Jagello cum matre et fratribus et litteras has inuenit quibus se cum Theutoniciis inscriperat Et ad filium suum ducem Wythowdam in Drohiczyn destinat cursorem referens ¹³ quod talia gesta sint, Qui cursor inuenit ducem Wythowdam in Grodno de Drohiczyn ¹⁴ ueniens Qui una die de Grodno in Vilnam ¹⁵ peruenit, ad quem dux Kyerstruchi, tu michi non credidisti Ecce littere quibus se inscripsit contra ¹⁶ et Deus premuniit Sed ego duci Jagelloni nichil fieri non tetigi thezanos eius qui cum fratribus suis nec ¹⁷ in captiuitate est solum sub parua custodia tenetur. Patrimoniumque suum Wytepsko et Crewa et omnes ciuitates quas pater suus tenuit sibi do Et in nichilum quod est ipsorum ¹⁸ me intromitte. Et hoc feci custodiens caput meum presenciam quod michi mala cogitare, dux vero Jagello per nimium exhilaratus de aduente ducis Wythowdi fidem dat, dux vero Jagello ¹⁹ patru suo duci Kyerstrucho nunquam contra ipsum esse, sed in omnibus uoluntatem suam facere, dux vero Kyerstruchi dimittit eum cum fratribus ²⁰ et thezaro suo totali. Et ita dux M. Jagello vadit in Wytepsko ²¹. Et dum sedisset dux Kyerstruchi in Vilna mittit duos homines in Poloczko vnum ad exercitum alium ad castrum Qui ²² ambo ut castrum intrauerunt Polocenas ganis suis, et clamauerunt contra exercitum. Et ita homines exercitantes recesserunt a duce Sergallo

¹ Vilnam et Ep. de hancis ieruzi; et Ep. ex. hanc.

² Tuis et Ep. d. d. quasi magnum ducem Vilna; uenerit ieruzi.

³ Ep. de hancis. ⁴ Ep. ex. hanc; dux dicitur balneus de balne.

⁵ De conuentionibus poloczko. ⁶ Tuis et Ep.

⁷ Ep. ex. hanc. ⁸ Ep. de hancis. ⁹ Ep. de hancis. ¹⁰ Ep. de hancis.

¹¹ Ep. de hancis. ¹² Ep. ex. hanc; poloczko in hanc; hancis.

¹³ Ep. de hancis. ¹⁴ Ep. de hancis. ¹⁵ Ep. de hancis.